
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DI FORNITURA DI UN
SISTEMA DIAGNOSTICO PER L’ESECUZIONE DI TEST DI  II LIVELLO CON
DOSAGGI MULTIPARAMETRICI IN IMMUNOBLOT PER LA S.C. LABORATORIO
ANALISI DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA –
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE -  (NESSUNA SPESA)

Ferrando Michela

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

22/07/2024

22/07/2024

0000952 del 22/07/2024

a709f4a2c77b9152153b88872b917f86a2dc1c3eb34959ac02bf3f3b26d75d21



 
 

Mod. 004-00/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DI FORNITURA DI UN SISTEMA 

DIAGNOSTICO PER L’ESECUZIONE DI TEST DI  II LIVELLO CON DOSAGGI 

MULTIPARAMETRICI IN IMMUNOBLOT PER LA S.C. LABORATORIO ANALISI 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE -  (nessuna spesa) 

 

 

                                                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                                                                                     Ferrando Michela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi; 

 

  

IL DIRETTORE  
 

VISTO il D. Lgs. 31/03/2023 nr. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, che disciplina 

la materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

DATO ATTO CHE: 

- con Determinazione dirigenziale della S.C. Processi amministrativi generali e di 

approvvigionamento n. 580 del 16/05/2024 è stata indetta la procedura negoziata  ai sensi dell’art.  

50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023,  da espletarsi tramite la piattaforma telematica SINTEL di 

Aria Lombardia, per l’affidamento della fornitura di un sistema diagnostico per l’esecuzione di test 

di II livello con dosaggi multiparametrici in immunoblot per la S.C. Laboratorio Analisi 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria.. 

 

- la gara  prevede l’aggiudicazione a lotto unico,  in base al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 c.2 del Decreto L.vo n. 36/2023, valutata in base agli elementi 

“qualità del sistema” (punti 70/100) e “prezzo” (punti 30/100); 

 

- alle ore  12.00 del giorno 07/06/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte. 

 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’articolo 93, del D. Lgs n. 36/2023, il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, prevede che la valutazione sia demandata ad una apposita 

Commissione Giudicatrice. 

 

CONSIDERATA la tipologia e le caratteristiche tecniche dei beni oggetto di valutazione, si propone di 

costituire la Commissione Giudicatrice in numero di tre componenti ritenendo i soggetti individuati in 

possesso di idonei requisiti di professionalità e di esperienza specifica nella materia oggetto della 

procedura di gara: 

 

▪ dott.ssa Lara Calcagno Dirigente biologo Laboratorio Analisi Presidente 

▪ dott.ssa  Maria Cristina Dirigente biologo Laboratorio Analisi  Componente  



Determinazione n.                del       continua, pagina  2 

 

Sacchi 

▪ dr.ssa Alessandra Petruzza  Dirigente biologo Laboratorio Analisi Componente 

 

DATO ATTO che i sopra citati componenti dichiarano l’insussistenza a proprio carico di situazioni di 

conflitto di interesse con i soggetti partecipanti alla procedura di gara in oggetto previste dall’art. 93 

del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e dell’art. 7 del D.P.R. 16.04.2013 n. 62, così come da 

dichiarazione conservata agli atti della S.C. proponente. 

 

PRECISATO che l’attività di segreteria sarà garantita dal personale della S.C. Processi amministrativi 

generali e di approvvigionamento. 

 

ATTESO che la Commissione giudicatrice opererà ai sensi dell’art. 107 del d. lgs n. 36/2023 e 

procederà, in sedute riservate, alla valutazione della documentazione relativa alla gara. 

 

PRESO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

 

RITENUTO pertanto ai sensi dell’art.93, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 di provvedere col presente 

provvedimento alla nomina della Commissione giudicatrice. 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di nominare, per le motivazioni espresse  in premessa, ai sensi dell’art. 93  del Decreto 

Legislativo 31.03.2023 n. 36,  la Commissione Giudicatrice della gara per l’affidamento della 

fornitura in oggetto: 

 

▪ dott.ssa Lara Calcagno Dirigente biologo Laboratorio Analisi Presidente 

▪ dott.ssa  Maria Cristina 

Sacchi 

Dirigente biologo Laboratorio Analisi  Componente  

▪ dr.ssa Alessandra Petruzza  Dirigente biologo Laboratorio Analisi Componente 

 

assegnando le funzioni di verbalizzante al personale della S.C. Processi amministrativi generali e di 

approvvigionamento. 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria. 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di definire 

quanto prima l’aggiudicazione 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 


